
وزیر اقتصاد با اشاره به توافقات 
انجام شده در کمیسیون مشترک 
ایران و چین در پکن برای عملیاتی 
رئیس  شدن پروژه‌های سفر 
جمهور به این کشور از ماه آینده، 
تأکید کرد: از بین فهرست طولانی 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری تعدادی به 
عنوان اولویت‌های سرمایه‌گذاری 
به طرف چینی معرفی شد و 
مورد موافقت قرار گرفت که در 
زمینه‌های متعددی از جمله حوزه 
انرژی، صنایع معدنی، کشاورزی، 
بهداشت و درمان است. به گزارش 
ایسنا، سید احسان خاندوزی که 
به چین سفر کرده است، درباره 
این سفر و توافقات  جزئیات 
کشور  دو  مشترک  کمیسیون 
گفت: رئیس جمهور در زمستان 
سال قبل سفر مهمی به پکن 
داشتند و توافقات خوبی با رئیس 
جمهور چین در این سفر انجام 
شد که اجرایی و عملیاتی شدن 
آن برای آنکه منافع اقتصادی کشور 
را تأمین کند نیازمند پیگیری‌هایی 
از سوی وزارتخانه‌های مختلف 
بود که در پنج ماه گذشته انجام 
شد. موفق شدیم روز پنجشنبه 
نخستین کمیسیون مشترک را 
بعد از ۴.۵ سال، بین ایران و چین 
برگزار کنیم. وی افزود: چین 
بزرگترین شریک تجاری ایران 
است و بیشترین مقصد صادرات 
کالاهای ایرانی و بخش عمده‌ای 
از واردات ما با چین است و به 
طور دقیق، این کشور در مجموع 
تجارت بدون نفت ایران سهم ۲۴ 
درصدی را در بین شرکای تجاری 

ایران داشته است.

خبر

پرداخت 150 همت تسهیلات اشتغالزایی 
سال 1402 از مرداد ماه امسال

   سه‌شنبه 27 تیر
 سال بیست و نهم
 شماره 8235

با هم‌افزایی بانکی و تسهیلات تکلیفی حداقل حدود 200 هزار میلیارد تومان 
ظرفیت بالقوه تسهیلات اشتغالزایی پرداخت می‌شود. پس از دو اقدام پشتیبانی 
و مانع‌زدایی در حوزه اشتغال توسط دولت سیزدهم، نوبت به حمایت تسهیلاتی 
از دانش‌بنیان‌ها و طرح‌های اشتغالزا رسیده، که بر اساس مصوبه آخرین جلسه 
شورای عالی اشتغال، 150 هزار میلیارد تومان به این موضوع اختصاص داده شد.
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با ابلاغ مصوبه شورای عالی اشتغال صورت گرفت
اقدامات شورای رقابت در افزایش قیمت خودروهای 

مونتاژی با موجی از انتقادات مواجه شده است

 ضرورت تعیین تکلیف 
شورای رقابت

وزارتخانه‌های اقتصاد صمت، شورای رقابت و سازمان حمایت در هفته جاری با حضور 
خودروسازان بخش خصوصی قیمت خودروهای مونتاژی را بررسی خواهند کرد تا دستور 
رئیس‏جمهور توسط خودروسازان خصوصی اجرا شود. رئیس‏جمهور در جلسه هیأت دولت 
با بیان اینکه شورای رقابت با چه توجیهی قیمت خودروهای مونتاژی را افزایش داده است، 

معاون اول، وزرای امور اقتصادی و دارایی و صمت را مأمور بررسی و اصاح این روند کرد. 

 آغاز اجرای 
پروژه‌های مشترک ایران 

و چین از ماه آینده

در مراسمی با حضور معاون اول رئیس 
جمهور از ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری در 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی 
به ارزش ۴۳۰ هزار میلیارد تومان رونمایی 

 . شد
محمد مخبر در این جلسه از تکریم 
سرمایه‌گذاران و تسهیل فرایندهای 
سرمایه‌گذاری به‌عنوان مهمترین عامل 
در جذب سرمایه یاد کرد و گفت: 

روان‌سازی فرایندها باید به نقطه‌ای 
برسد که سرمایه‌گذاران درگیر بروکراسی 

و موانع دست و پاگیر اداری نشوند.
معاون‌ اول رئیس جمهور با تأکید بر 
باید احساس  اینکه سرمایه‌گذاران 
کنند که حاکمیت و دستگاه‌های متولی 
پشتیبان و حامی آنها هستند و هیچ 
مانعی پیش روی آنها نیست، تصریح 
کرد: مدیران عامل مناطق آزاد و سایر 

مدیران اقتصادی کشور باید به دنبال 
ارتباط نزدیک با سرمایه‌گذاران باشند 
و به استقبال و پیشواز سرمایه‌گذاران 
بروند تا آنها آرامش فکری و اطمینان 

خاطر پیدا کنند.
مخبر با قدردانی از وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و دبیر شورای عالی مناطق 
اقتصادی  ویژه  و  آزاد تجاری-صنعتی 
بسته‌های  تدوین  و  طراحی  بخاطر 

سرمایه گذاری، خاطرنشان کرد: لازمه 
دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار است 
که ۱۰۰ میلیارد دلار از طریق منابع داخلی 
قابل تحقق است ولی ۱۰۰ میلیارد دلار دیگر 
حتماً باید از محل سرمایه‌گذاری خارجی 

تأمین شود.
معاون اول رئیس جمهور، مناطق آزاد 
را یکی از ظرفیت‌های مهم برای جذب 

در مراسمی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور انجام شد

رونمایی از ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری در 
مناطق آزاد به ارزش ۴۳۰ هزار میلیارد تومان

سرمایه‌گذاری خارجی دانست و افزود: 
هر کدام از مناطق هفتگانه آزاد کشور 
مختلف  ی  یت‌ها مز و  ظرفیت‌ها  ز  ا
برخوردارند که با اتکا به این ظرفیت‌ها 
می‌توان اهداف جذب سرمایه‌گذاری 

خارجی را محقق کرد.
مخبر یکی از مهمترین ظرفیت‌ها برای 
توسعه کشور را اقتصاد دریامحور عنوان 
کرد و گفت: اکثر مناطق آزاد کشور 
بواسطه دسترسی به دریا باید بر اقتصاد 
دریا محور به عنوان یک اولویت مهم 
تمرکز کنند ضمن آنکه مسیر ترانزیتی 
کریدور شمال - جنوب نیز در نهایت از 
ظرفیت‌های مناطق آزاد بهره خواهد برد.

معاون اول‌ رئیس جمهور، مدیران عامل 
مناطق آزاد را فرماندهان اقتصادی این 
مناطق توصیف و آنان را مکلف کرد در 
راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب 
برای مردمی‌سازی اقتصاد، بسترهای لازم 
را برای نقش‌آفرینی و مشارکت مردم و 
سرمایه‌گذاران از سراسر کشور فراهم 

. کنند
وی افزود: مدیران عامل مناطق آزاد 
باید در توسعه و رشد اقتصادی کشور و 
همچنین تحقق شعار سال برای خود 
نقش تعیین کنند و نسبت به تحقق 
اهداف سرمایه‌گذاری سهم بپذیرند.

مخبر از اقتصاد دیجیتال به عنوان 
ظرفیت مهم دیگر کشور نام برد و افزود: 
اگر مناطق آزاد بر اقتصاد دیجیتال نیز 
تمرکز کنند، امکان تبدیل کشور به مرکز 
اقتصاد دیجیتال منطقه فراهم خواهد شد 
و ایران با داشتن ۱۵ کشور همسایه خواهد 
توانست خدمات ارزان و با کیفیت در حوزه 
اقتصاد دیجیتال را به جمعیتی بالغ بر ۶۰۰ 

میلیون نفر ارائه دهد.
معاون اول رئیس جمهور با استقبال از 
پیشنهاد مطرح شده برای ایجاد مناطق 
آزاد مشترک با کشورهای همسایه، افزود: 
اگر این برنامه به شکلی مناسب طراحی 
شود گامی مهم در جهت توسعه کشور 
و تقویت مراودات تجاری با کشورهای 
همسایه خواهد بود. دکتر مخبر با 
اشاره به تدوین ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری، 
ضرورت اولویت‌بندی پروژه‌ها را مورد 

تأکید قرار داد و گفت: باید تلاش شود 
پروژه‌هایی که در اقتصاد کلان کشور 
اثرگذاری بیشتری دارد در اولویت قرار 
گیرد و تمرکز بر اجرای این پروژه‌ها 
بیشتر باشد. معاون اول رئیس جمهور 
اظهار امیدواری کرد با اجرایی شدن 
برای  شده  انجام  برنامه‌ریزی‌های 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد، بزودی 
شاهد نقش کلیدی این مناطق در توسعه 

کشور باشیم.
وزیر امور‌ اقتصادی و دارایی هم در این 
نشست از مناطق آزاد به عنوان پایگاهی 
برای تولید و صادرات یاد کرد و گفت: 
هدف ما این است که در کنار دعوت از 
سرمایه‌گذاران، در عمل نیز زمینه جذب 
سرمایه را فراهم کنیم و سایر مراحل 
و فرایندها را تسهیل کنیم تا مشارکت 
به معنای واقعی برای سرمایه‌گذاران 
جاذبه داشته باشد و این مناطق به 
الگوهایی برای جذب سرمایه تبدیل 
شوند. دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی نیز در 
این مراسم گزارشی از عملکرد مناطق 
آزاد ارائه کرد و ضمن تشریح راهبردها، 
دبیرخانه،  برنامه‌های  و  سیاست‌ها 
گفت: در تاش هستیم که مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور به بهشت 
سرمایه‌گذاری تبدیل شوند. همچنین 
در این جلسه چهار نفر از مدیران 
عامل مناطق آزاد گزارشی از برنامه‌های 
در دست اجرا ارائه کرده و نیازها و 
درخواست‌های خود را مطرح کردند. 
گفتنی است این ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری 
طیف وسیعی از فعالیت‌های اقتصادی، 
صنعتی، بازرگانی، خدماتی و کشاورزی 
را دربرگرفته است که اهم شاخه‌های 
آن مشتمل بر صنایع معدنی و فلزی، 
صنایع دستی، پلیمری، شیمیایی و 
پتروشیمی، سلولزی، نساجی و چرم، 
برق و الکترونیک، لوازم خانگی، خودرو و 
نیرومحرکه، ماشین آلات و تجهیزات، دارو 
و تجهیزات پزشکی، کشاورزی و شیلات، 
رمزارزها، هوافضا، فناوری اطلاعات، 
فرهنگی، لجستیک، مسکونی، اداری و 

تجاری و گردشگری هستند.

معاون‌ 
اول رئیس 

 جمهور:
 لازمه 

دستیابی 
به رشد ۸ 

درصدی 
اقتصادی، 

سرمایه‌گذاری 
سالانه ۲۰۰ 

میلیارد دلار 
است که ۱۰۰ 
میلیارد دلار 

از طریق 
منابع داخلی 

قابل تحقق 
است ولی ۱۰۰ 

میلیارد دلار 
دیگر حتماً 

باید از محل 
سرمایه‌گذاری 

خارجی 
تأمین شود


